
 
 

 
 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 30. 5. 2025 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1 
V článku 5 zadávací dokumentace je požadováno následující: „Dodavatelé 
zpracují svoji nabídkovou cenu pro účely hodnocení nabídek v tomto 
zadávacím řízení vyplněním jednotkových cen modelového výkazu výměr, jež 
je přílohou č. 10 této zadávací dokumentace – Nabídková cena – modelový 
výkaz výměr.“  
V tomto modelovém výkazu nejsou uvedeny ani číslo položky ani modelové 
množství pro „modelovou situaci“. Domníváme se, že neuvedení čísla položky 
může vést k nejednoznačném výkladu a tím i ocenění konkrétních položek. 
Nestanovení množství zase může vést k dodatečnému zvýhodnění pro některé 
profese.  
Žádáme Vás o doplnění čísla položky dle „Třídníku stavebních konstrukcí a 
prací“ , který vychází z URS nebo jiného oficiálně uznávaného „třídníku“ či 
číselníku konstrukcí a prací a stanovení „modelového množství“ pro jednotlivé 
položky. 

Odpověď 
zadavatele č. 1 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že výkaz výměr v příloze zadávací 
dokumentace veřejné zakázky slouží pouze pro výběr dodavatele popsaný v čl. 
6 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky a zadavatel žádá vyplnit 
nacenění položek za jednotkovou sazbu za položku v obecné standardizované 
podobě. 
 
Zadavatel na základě Vašeho dotazu předkládá upravený modelový výkaz 
výměr, jež nahrazuje původní přílohu 10 zadávací dokumentace. 

 
 

Dotaz č. 2 
Musí být při zpracování dílčích nabídek (pro minitendry) použity jednotkové 
ceny z modelového výkazu výměr, nebo zhotovitel může použít jiný výpočet 
případně jiné jednotkové ceny pro stanovení konečné ceny minitendrů (nižší 
ceny např. z důvodu množstevní slevy nebo vyšší ceny z důvodu inflace 
apod.)? 

Odpověď 
zadavatele č. 2 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že vyplnění výkazu výměr, jež je přílohou 
č. 10 zadávací dokumentace, slouží výhradně pro účely stanovení nabídkové 
ceny pro výběr deseti dodavatelů, se kterými bude uzavřena rámcová dohoda. 
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Při zadávání minitendrů zadavatel bude své konkrétní požadavky zadavatele, 
tj. včetně požadavků na vyplnění konkrétních položkových rozpočtů, uvádět ve 
Výzvě k podání nabídek. 

 

 

Dotaz č. 3 
Chápeme, že vyplnění údaje o nabídkové ceně, která je zpracovaná pro účely 
hodnocení nabídek dle čl. 5 a přílohy č. 10 zadávací dokumentace veřejné 
zakázky, v Krycím listu nabídky dodavatele (dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) znamená předložení vyplněného položkového rozpočtu ke 
Krycímu listu. V předmětném okénku Krycího listu tudíž nebude žádný číselný 
údaj. 

Odpověď 
zadavatele č.  

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že pro účely hodnocení nabídek pro 
výběr dodavatele, resp. pro výběr deseti dodavatelů, s nimiž bude uzavřena 
rámcová dohoda, zadavatel požaduje předložit výkaz výměr zpracovaný dle 
přílohy č. 10 zadávací dokumentace a jak vyplývá z ustanovení v čl. 5 zadávací 
dokumentace „Součet jednotkových cen dle přílohy č. 10 ZD bude tvořit 
nabídkovou cenu dodavatele pro účely hodnocení nabídek a výběr 
dodavatele dle čl. 6 této ZD.“ Zadavatel s odkazem na Váš dotaz 
doplňuje zadávací dokumentaci v čl. 5 o tuto větu: 
Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídková cena (tj. cena celkem /cena 
bez DPH/ uvedená na prvním listu přílohy č. 10 ZD) vypočtená na základě 
součtu jednotkových cen dle přílohy č. 10 ZD byla zároveň uvedena na krycím 
listu. 
 
Zadavatel žádá předložit pro účely hodnocení nabídek a výběr dodavatele 
předložit zpracovaný výkaz výměr dle přílohy č. 10 ZD a pro krycí list nabídky 
doporučuje využít formulář uvedený v příloze č. 1 ZD, kdy údaj o nabídkové 
ceně bude doplněn ve výši součtu jednotlivých položek dle přílohy č. 10 ZD 
(cena celkem bez DPH). 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedenou odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
dotčené veřejné zakázky doplňuje zadávací dokumentaci o nové ustanovení v čl. 5 zadávací 
dokumentace, které zní:  
„Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídková cena (tj. cena celkem /cena bez DPH/ uvedená na 
prvním listu přílohy č. 10 ZD) vypočtená na základě součtu jednotkových cen dle přílohy č. 10 ZD byla 
zároveň uvedena na krycím listu.“ 
 
A zároveň zadavatel ruší přílohu č. 10 zadávací dokumentace a nahrazuje ji novou přílohou č. 10 
zadávací dokumentace, která je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
V souvislosti s provedenými změnami zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

Příloha: 

Příloha č. 10 – nabídková cena_výkaz výměr 

 

V Praze 

_____________________________________ 
                                                                                                         Mgr. Adéla Urbánková 
                                                                                                         Oddělení centrálního nákupu
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